**Кашпрак Катарина (Штам, Полска)
Јакимовска Илина (Скопје, Република Македонија)**

ТЕОЛОШКИ, УМЕТНИЧКИ И ЕТНОЛОШКИ АСПЕКТИ НА ЛИКОТ НА СВ. ЈОВАН КРСТИТЕЛ

Айсѝпракѝ: Богојавление или Водици (19/6 јануари), денот на Исусовото крштевање, по кој следи празникот посветен на св. Јован Крстител (Собор на св. Јован), е еден од најзначајните празници во верскиот и народниот календар на Македонците.